UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE AGOSTO DE 2022
Cifra en pesos colombianos sin decimales

A 31 DE AGOSTO DE 2022

INGRESOS OPERACIONALES 59,405,217,786

SIN CONTRAPRESTACION

INGRESOS FISCALES

IMPUESTOS
ESTAMPILLAS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

PARA PROYECTOS DE INVERSION
PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
PARA PROGRAMAS DE EDUCACION

CON CONTRAPRESTACION

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION TECNOLOGICA
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION PROFESIONAL
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACION PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO
SERVICIOS CONEXOS A LA EDUCACION

SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS

OTROS SERVICIOS

OTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

921,384,707

921,384,707
921,384,707

35,832,311,136

35,832,311,136
6,631,936,748
25,742,190,372
3,458,184,016

22,651,521,943

19,181,925,810
2,123,107,989
15,067,499,370
1,841,977,912
149,340,539
57,000
53,348,000
53,348,000
4,723,060,160
4,723,060,160
-1,306,869,027
-1,306,869,027

COSTO DE VENTAS 35,123,315,429

COSTO DE VENTAS DE SERVICIO

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION TECNOLOGICA
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION PROFESIONAL
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACION PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO

SERVICIOS DE SALUD
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS

SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCION TURISTICA
ALOJAMIENTO

OTROS SERVICIOS
OTROS SERVICIOS

35,123,315,429

30,841,087,686
4,963,702,218
23,424,492,596
2,205,724,542
247,168,330

342,956,489
342,956,489
323,515,306
323,515,306

3,615,755,948
3,615,755,948




UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE AGOSTO DE 2022
Cifra en pesos colombianos sin decimales

A 31 DE AGOSTO DE 2022

GASTOS OPERACIONALES 12,752,631,613
DE ADMINISTRACION Y OPERACION 12,204,695,780
SUELDOS Y SALARIOS 4,866,436,105
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 53,037,418
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 1,310,778,484
APORTES SOBRE LA NOMINA 154,122,200
PRESTACIONES SOCIALES 1,651,105,148
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 195,420,841
GENERALES 3,878,956,869
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS 94,838,715
DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 547,935,833
DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 526,057,623
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 19,956,982
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS 1,921,228
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 11,529,270,744
INGRESOS NO OPERACIONALES 2,544,504,564
OTROS INGRESOS 2,544,504,564
FINANCIEROS 2,198,425,006
INGRESOS DIVERSOS 346,079,558
GASTOS NO OPERACIONALES 284,360,863
OTROS GASTOS 284,360,863
COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS 284,360,863
EXCEDENTE DEL EJERCICIO 13,789,414,445
Original firmado por:
MARIA RUTH HERNANDEZ MARTINEZ RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA
Representante Legal Subdirectora Financiera
C.C.21.082.291 Utica C.C. 51.890.553 Bogota

YENNY CAROLINA RODRIGUEZ MALAVER
Contadora
C.C. 1.075.662.987 Zipaquira
T.P.223842-T




