

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA NIT. 800.144.829-9 ESTADO DE RESULTADOS

A 31 DE AGOSTO DE 2022

Cifra en pesos colombianos sin decimales

A 31 DE AGOSTO DE 2022

	A 31 DE AGOSTO DE 2022
INGRESOS OPERACIONALES	59,405,217,786
SIN CONTRAPRESTACIÓN	
INGRESOS FISCALES	921,384,707
IMPUESTOS	921,384,707
ESTAMPILLAS	921,384,707
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	35,832,311,136
OTRAS TRANSFERENCIAS	35,832,311,136
PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN	6,631,936,748
PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	25,742,190,372
PARA PROGRAMAS DE EDUCACIÓN	3,458,184,016
CON CONTRAPRESTACIÓN	
VENTA DE SERVICIOS	22,651,521,943
SERVICIOS EDUCATIVOS	19,181,925,810
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA	2,123,107,989
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL	15,067,499,370
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS	1,841,977,912
EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO	149,340,539
SERVICIOS CONEXOS A LA EDUCACIÓN	57,000
SERVICIOS DE SALUD	53,348,000
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS	53,348,000
OTROS SERVICIOS	4,723,060,160
OTROS SERVICIOS	4,723,060,160
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS	-1,306,869,027
SERVICIOS EDUCATIVOS	-1,306,869,027
COSTO DE VENTAS	35,123,315,429

COSTO DE VENTAS	33,123,313,423
COSTO DE VENTAS DE SERVICIO	35,123,315,429
SERVICIOS EDUCATIVOS	30,841,087,686
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA	4,963,702,218
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL	23,424,492,596
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS	2,205,724,542
EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO	247,168,330
SERVICIOS DE SALUD	342,956,489
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS	342,956,489
SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCIÓN TURÍSTICA	323,515,306
ALOJAMIENTO	323,515,306
OTROS SERVICIOS	3,615,755,948
OTROS SERVICIOS	3,615,755,948
	-//-



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA NIT. 800.144.829-9 ESTADO DE RESULTADOS

A 31 DE AGOSTO DE 2022

Cifra en pesos colombianos sin decimales

	A 31 DE AGOSTO DE 2022
GASTOS OPERACIONALES	12,752,631,613
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	12,204,695,780
SUELDOS Y SALARIOS	4,866,436,105
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	53,037,418
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1,310,778,484
APORTES SOBRE LA NÓMINA	154,122,200
PRESTACIONES SOCIALES	1,651,105,148
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	195,420,841
GENERALES	3,878,956,869
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	94,838,715
DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	547,935,833
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	526,057,623
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	19,956,982
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	1,921,228
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	11,529,270,744
INGRESOS NO OPERACIONALES	2,544,504,564
OTROS INGRESOS	2,544,504,564
FINANCIEROS	2,198,425,006
INGRESOS DIVERSOS	346,079,558
GASTOS NO OPERACIONALES	284,360,863
OTROS GASTOS	284,360,863
COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS	284,360,863
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	13,789,414,445

Original firmado por:

MARÍA RUTH HERNÁNDEZ MARTÍNEZ

Representante Legal C.C.21.082.291 Útica

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA

Subdirectora Financiera C.C. 51.890.553 Bogotá

YENNY CAROLINA RODRIGUEZ MALAVER

Contadora C.C. 1.075.662.987 Zipaquira T.P. 223842-T